
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Media e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2017 (SRP)

  
Às 16:02 horas do dia 02 de abril de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2017, referente ao Processo
nº 23348005858201791, o pregoeiro, Sr(a) HUGO LEONARDO TUCKUMANTEL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 48 UN, VELOCIDADE PORTA 10/100 MBPS,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS PADRÃO IEE, COM 2 PORTAS 10/100/1000 GERENCIAMENT O, APLICAÇÃO
TRANSMISSÃO DE DADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.472,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

12/03/2018
13:40:20

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, houve erro no
cadastramento da proposta e na classificação/convocação manual, já que o sistema não efetuou
automaticamente. Item está sendo cancelado, conforme deliberação da Administração.

 
Item: 2
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: ´Módulo Tranceiver GBIC SFT Taxa de transferência de 1000MBPS; Tipo de fibra: Fibra
Multimodo Comprimento de onda: 850 nm Conector Óptico: Duplex LC Form Factor: SFP Base da fibra: SX Compatível e
homologado para o equipamento descrito no item 1;´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.058,7000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

12/03/2018
13:40:34

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, houve erro no
cadastramento da proposta e na classificação/convocação manual, já que o sistema não efetuou
automaticamente. Item está sendo cancelado, conforme deliberação da Administração.

 
Item: 3
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: ´Módulo Tranceiver GBIC SFP+ Taxa de transferência de 10GBPS; Tipo de fibra: Fibra
monomodo (SM) Comprimento de onda: 1260 a 1355nm Conector Óptico: Duplex LC Form Factor: SFP Base da fibra: LX
Compatível e homologado para o equipamento descrito no item 1;´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 2.332,0700 Situação: Cancelado na aceitação



 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

12/03/2018
13:40:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, houve erro no
cadastramento da proposta e na classificação/convocação manual, já que o sistema não efetuou
automaticamente. Item está sendo cancelado, conforme deliberação da Administração.

 
Item: 5
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, PROCESSADOR INTEL, MEMÓRIA RAM DDR3 4 GB, DISCO RÍGIDO
SATA III 350 GB, PLACA VÍDEO 256 MB, MONITOR 19 POL LCD, COMPONENTES ADICIONAIS GAVADOR CD/DVD,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA MÃE COM SOM ONBOARD, TECLADO PADRÃO ABNT2, SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 7 PROFESSIONAL C/DOWGRADE PARA WINDOWS XP, FONTE ALIMENTAÇÃO 500 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO
110/220V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 184 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.248,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LA BELLA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.419,9900 e a
quantidade de 184 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LA BELLA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 38.042.933/0001-14, Melhor lance: R$ 5.419,9900

 
Item: 6
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, PROCESSADOR INTEL, MEMÓRIA RAM DDR3 4 GB, DISCO RÍGIDO
SATA III 350 GB, PLACA VÍDEO 256 MB, MONITOR 19 POL LCD, COMPONENTES ADICIONAIS GAVADOR CD/DVD,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA MÃE COM SOM ONBOARD, TECLADO PADRÃO ABNT2, SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 7 PROFESSIONAL C/DOWGRADE PARA WINDOWS XP, FONTE ALIMENTAÇÃO 500 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO
110/220V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.668,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 4.700,0000 e a
quantidade de 75 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA., CNPJ/CPF: 89.237.911/0001-40, Melhor lance: R$ 4.700,0000

 
Item: 7
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descrição Complementar: ´Notebook Tipo 01 Processador: Deve possuir mínimo de 2 núcleos de processamento; Deve
possuir mínimo de 4 Threads; Deve possuir quantidade mínima de 3 Mb de Memória Cache; Deverá apresentar
frequência mínima de operação nominal de 2,3 Ghz; Possuir litografia de no máximo 28nm; Possuir tecnologia de
virtualização Intel VT-x ou AMD-V; Memória: Módulos de memória RAM tipo DDR3L com barramento de 1600 MHz ou
superior; Possuir 4 (quatro) GB memória RAM configurada; O equipamento deve ser expansível até 16 (dezesseis) Gbytes
de memória RAM em 2 (dois) slot SODIMM; Circuitos Integrados (Chipset) e Placa Mãe: O chipset deve ser da mesma
marca/fabricante do processador do equipamento; Placa mãe da mesma marca do fabricante do equipamento,
desenvolvida especificamente para o modelo ofertado;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.877,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.400,0000 , com valor negociado
a R$ 4.350,0000 e a quantidade de 35 unidade .

 
Eventos do Item



Evento Data Observações
Volta de

Fase
12/03/2018
13:49:22 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HARLEY DE AGUIAR JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF:
06.635.187/0001-86, Melhor lance: R$ 4.400,0000, Valor Negociado: R$ 4.350,0000

 
Item: 9
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 PORTAS, TIPO PORTAS 100 BASE- TX E BASE- T EM RJ
45, VELOCIDADE PORTA 10 MB/S, SUPORTE VLAN 3 MB, ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, FREQUÊNCIA 50/60 HZ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS 10/100 AUTOSENSE RJ45, COMPATÍVEL COM PRO, APLICAÇÃO CONECTAR
MICROCOMPUTADOR A REDE, SUPORTE LAN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.219,5100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

12/03/2018
13:44:05

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto ou mesmo no valor
acima da referência.

 
Item: 10
Descrição: PONTO DE ACESSO
Descrição Complementar: PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA-
PONTODE ACESSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.440,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

12/03/2018
13:44:18

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto ou mesmo no valor
acima da referência.

 
Item: 11
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR VÍDEO, TAMANHO TELA 20 POL, RESOLUÇÃO IMAGEM 1920 X 768 PX, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO TELA LCD, PROPRIEDADE TELA WIDESCREEN 16:9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SUPORTE ESCALONAMENTO INTERNO DA IMAGEM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 115 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 807,8900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO, REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 ,
com valor negociado a R$ 807,0000 e a quantidade de 115 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LTA-RH INFORMATICA, COMERCIO,
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 94.316.916/0001-07, Melhor lance: R$ 900,0000, Valor
Negociado: R$ 807,0000

 
Item: 12
Descrição: MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: MONITOR VÍDEO, TAMANHO TELA 18.5 POL, RESOLUÇÃO IMAGEM 1360 X 768 DPI, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, FREQÜÊNCIA HORIZONTAL 50/60 HZ, TIPO TELA LCD, PROPRIEDADE TELA WIDESCREEN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 433 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 458,9500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

12/03/2018
13:44:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto ou mesmo no valor
acima da referência.

 
Item: 13
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ´Rack 6Us Rack Fechado; Padrão 19 , com 600mm de largura e profundidade de 450mm ou
600mm; Altura 6U, considerando 1U=44,45mm; Atender as especificações ANSI/EIA RS-310, IEC 297-2, D/N41494
partes 1 e 7; Grau de proteção IP20; Possuir porta frontal reversível de vidro temperado, com fechadura tipo cilindro e
ângulo de abertura de 180¨; Estrutura em aço 1,5mm de espessura; Capacidade de carga estática mínima de 60 Kg;
Laterais com fecho rápido e opção de utilização de chaves nas laterais; Plano de fixação duplo; Sistemas de fixação à
parede com gabarito, facilitando a montagem do conjunto; Entrada e saída de cabos pelo teto ou pela base com
acabamento de proteção; Teto com preparação para instalação de ventiladores; Acompanha gabaritos de instalação;´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 310,7000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/02/2018 09:00:26 Cancelamento Automático

 
Item: 14
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ´Rack estrutural aberto Largura útil de 19´´, Altura de 44u, considerando 1U=44,45mm,
com indicação visual dos rack´s units (U) numerados de 1 a 44; Estar em conformidade com o padrão EIA-310;
Construção em perfil de aço reforçado; Acabamento em epóxi a pó de alta resistência, na cor preta, protegido contra
corrosão, para as condições especificadas de uso em ambientes internos (EIA-569); Deverá possuir mecanismo de
regulagem para nivelação; Deverá suportar entrada de cabos pela parte superior ou inferior do mesmo; Deverá ser pré-
furadas para acomodação de tomadas elétricas (2p+t) redondas, para conexão de elementos ativos; Os perfis laterais
deverão possuir furações para passagem dos cabos; Garantia mínima de 12 meses.´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.285,4300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
5.279,9900 , com valor negociado a R$ 5.277,0000 e a quantidade de 3 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor lance: R$ 5.279,9900, Valor
Negociado: R$ 5.277,0000

 
Item: 15
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ´Rack de Piso para Servidor/Data Center; Largura útil de 19´´; Altura de 44u, considerando
1U=44,45mm, com indicação visual dos rack´s units (U) numerados de 1 a 44; Profundidade de 670mm; Estrutura em
chapa de aço 1,5 mm; Porta frontal perfurada em chapa de aço 0,9 mm, fechadura escamoteável com chave; Porta
traseira bipartida perfurada em chapa de aço 0,9 mm, travamento por fechadura cremona; Laterais removíveis
confeccionadas em chapa de aço 0,75 mm, com fecho rápido e exaustão em forma de venezianas; Teto removível,
confeccionado em chapa de aço 0,75 mm, com abertura para instalação de até quatro microventiladores; Planos de
fixação, padrão americano, em chapa de aço 1,5 mm reguláveis na profundidade. No caso de racks 23/19 e 27/19
acompanha kit espaçador de reversão; Abertura destacável para passagem de cabos no teto e na base; Pés niveladores;
Acabamento em epóxi a pó de alta resistência, na cor preta, protegido contra corrosão, para as condições especificadas
de uso em ambientes internos (EIA-569);´
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.313,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/02/2018 09:00:26 Cancelamento Automático

 
Item: 16
Descrição: COMPUTADOR
Descrição Complementar: COMPUTADOR, TIPO SERVIDOR, TAMANHO TELA MONITOR 15 POL, PROCESSADOR 1,4
GHZ, DISCO RÍGIDO 72.8 GB, UNIDADE CD-ROM 60X, TIPO PLACA REDE FASTETHERNET RJ45 10100 AUTOSENSE, TIPO
PROCESSADOR INTEL PENTIUM III, MEMÓRIA SDRAM 512 MB, DISCOFLEXÍVEL 1,44 MB, UNIDADE INTERNA DE FITA
20/40 GB, TIPO FITA DDS-4 DAT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.327,0400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

12/03/2018
13:45:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto, ou mesmo no valor
acima da referência ou ainda quanto ao critério de habilitação/impedimento de licitar.

 
Item: 17
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 1.500 GB, VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO
SERIAL SATA II, APLICAÇÃO SERVIDOR STORAGE, MEMÓRIA CACHE 32 MB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17.834,3100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 16/02/2018 09:00:26 Cancelamento Automático

 
Item: 18
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO 1000 ANSI LM, TIPO LÂMPADA UHP, POTÊNCIA LÂMPADA
132 WATT, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RELAÇÃO DE PROJEÇÃO (1,48 A 1,92 )
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.613,8100 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.197,3400 e a quantidade de 5
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 27.975.551/0001-27, Melhor lance: R$ 2.197,3400

 
Item: 19
Descrição: TRILHO PARA CONECTOR
Descrição Complementar: Trilhos de discos de 2,5 para storage Dell MD 1220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 114,2200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item



Evento Data Observações
Cancelado 16/02/2018 09:00:26 Cancelamento Automático

 
Item: 20
Descrição: IMPRESSORA TÉRMICA
Descrição Complementar: IMPRESSORA TÉRMICA, RESOLUÇÃO 203 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO 25,4 MM/SEG,
TIPO CONEXÃO SERIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD DE 2 LINHAS COM 16 CARACTERES LARGURA/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.093,2500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

12/03/2018
13:45:46

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto ou mesmo no valor
acima da referência.

 
Item: 21
Descrição: RIBBON
Descrição Complementar: RIBBON, MATERIAL CERA, LARGURA 90 MM, COMPRIMENTO 90 M, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 136,9400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

12/03/2018
13:45:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto ou mesmo no valor
acima da referência.

 
Item: 22
Descrição: RIBBON
Descrição Complementar: RIBBON, MATERIAL CERA, LARGURA 90 MM, COMPRIMENTO 90 M, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 406,1600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

12/03/2018
13:46:05

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto ou mesmo no valor
acima da referência.

 
Item: 23
Descrição: CARTÃO VISITA
Descrição Complementar: CARTÃO VISITA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 85 MM, ALTURA 54 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ESPESSURA 60 MICRAS, IMPRESSO FRENTE E VERSO, COL O
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,4700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3900 e
a quantidade de 800 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 02/04/2018 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E



16:02:14 EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor lance: R$ 0,3900

 
Item: 24
Descrição: PROTETOR CRACHÁ
Descrição Complementar: PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL COM PVC CRISTAL NA PARTE DA FRENTE E PVC RÍGIDO N
A,COMPRIMENTO 10 CM, ALTURA 7,3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E GARRRADO TIPO JACARÉ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,5100 e
a quantidade de 800 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor lance: R$ 0,5100

 
Item: 25
Descrição: PRENDEDOR DE CRACHÁ
Descrição Complementar: PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, COR PRETA, COMPRIMENTO 90 CM,
LARGURA9 MM, TIPO CORDÃO, COR LETRAS LARANJA, TIPO IMPRESSÃO EM SILK 01 (UMA) COR, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM PRENDEDOR TIPO JACARÉ, LADO IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,9900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ART CARD LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9600 e a quantidade de 800 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/04/2018
16:02:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART CARD LTDA, CNPJ/CPF:
05.449.347/0001-30, Melhor lance: R$ 0,9600

 
Item: 26
Descrição: BATERIA SELADA
Descrição Complementar: BATERIA SELADA, TENSÃO 12 V, AMPERAGEM 70 AH, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA
116 MM, ALTURA 175 MM, PESO 14 KG, FREQÜÊNCIA 60 HZ, FREQÜÊNCIA SAÍDA 60 HZ, APLICAÇÃO ´NO-BREAK´
POTÊNCIA 3 KVA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 169,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

12/03/2018
14:15:31

Item cancelado na aceitação. Motivo: Conforme informado via chat, nenhuma das propostas
atendeu às solicitações do edital, seja nas características técnicas do objeto ou mesmo no valor
acima da referência.

 
 

Fim do documento


